
'V' , , o , , 

SMLOUVA O VVUZITI VVSLEDKU VVZKUMU A VVVOJE 

uzavřená dle§ 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 

výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany 

LAVATa.s. 
se sídlem: 
IČO: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Zastoupená: 

dále jako „příjemce" 

a 

Tovární 35, 281 03 Chotutice 
46356541 
CZ46356541 
4807151/0100 Komerční banka a.s. 

, místopředsedou představenstva 
, členem představenstva 

Jihočeská univerzita v českých Budějovicích, Přírodovědecká fakulta 
se sídlem: Branišovská 1645/31a, 370 05 české Budějovice 
IČO: 60076658 
DIČ: CZ60076658 
Bankovní spojení: 
Zastoupená: 

104725778/0300 Československá obchodní banka, a.s. 
prof. PhDr. Bohumilem Jirouškem, Dr., rektorem 

dále jako „partner". 

Uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o využití výsledků výzkumu a vývoje (dále 
jen „smlouva") 

I. 

Základní údaje o projektu 

1. Příjemce a partner se společně podílí na řešení projektu s názvem „Plazmový surfatron
s definovaným tokem iontů pro čištění citlivých povrchů s nízkou energetickou zátěží", reg. č.
CZ.01.1.02/0.0/0.0/20_321/0023906, podpořeného v rámci Operačního programu Podnikání a
inovace pro konkurenceschopnost, program APLIKCE, Výzva VIII. (dále jen „projekt").

2. Termín ukončení řešení projektu byl stanoven na 31. 8. 2023.

3. Smluvní strany prohlašují, že při řešení projektu bylo dosaženo předpokládaných cílů řešení
projektu a účelu projektu.

4. Smluvní strany se dohodly na rozdělení vlastnických práv k jednotlivým výsledkům projektu a
využití výsledků projektu a uzavřely tuto smlouvu.

li. 

Předmět smlouvy 

1. Tato smlouva vymezuje dosažené výsledky projektu a jejich srovnání s cíli projektu, dále stanoví
vzájemnou úpravu vlastnických a užívacích práv k výsledkům projektu podle zákona o podpoře

1 



výzkumu a vývoje, dále stanoví způsob využití výsledku a další úpravu smluvních vztahů mezi 
smluvními stranami při aplikaci této smlouvy. 

Ill. 

Výsledky projektu a úprava vlastnických práv k nim 

1. Příjemce dosáhl ve spolupráci se partnerem při řešení projektu následujících výsledků:

a) Prototyp systému plazmového surfatronu s definovaným tokem iontů pro efektivní čištění

citlivých povrchů s nízkou energetickou zátěží (PROTOTYP}

Podíl na výsledku: Příjemce 89,01 % (LAVAT a.s.), partner 10,99 % (JUČB). 

2. Výsledky projektu jsou plně v souladu s cíli projektu.

3. Vlastníkem výsledku projektu je ta smluvní strana, která jej v rámci projektu vytvořila. Vlastnická
práva k jednotlivým výsledkům jsou uvedena výše u jednotlivých výsledků projektu včetně velikosti
spoluvlastnického podílu u výsledků, které jsou ve spoluvlastnictví obou smluvních stran.

4. Vlastníkem hmotných výsledků projektu je ta smluvní strana, která hmotné výsledky vytvořila.

S. Právní ochranu výsledků, včetně případné úhrady nákladů na registraci a registračních i udržovacích
poplatků, zajišťuje vlastník předmětného výsledku. Pokud výsledek vlastní smluvní strany společně,
zajistí ochranu výsledků společně po vzájemné dohodě.

6. Smluvní strany jsou povinny zajistit si vůči nositelům chráněných práv duševního vlastnictví
vzniklých v souvislosti s realizací části projektu možnost volného nakládání s těmito právy (zejména
řádně a včas uplatnit vůči původci právo na zaměstnanecký vynález nebo užitný vzor, popřípadě se
vypořádat s původci a autory smluvně). Každá smluvní strana je zodpovědná za vypořádání nároků
autorů a původců na své straně.

7. Smluvní strany se zavazují, že výsledky projektu, ke kterým mají majetková práva, využijí nebo
umožní jejich využití, a to v souladu se smlouvou a se zájmy smluvních stran při respektování
nezbytné ochrany práv k předmětům duševního vlastnictví a mlčenlivosti.

8. Příjemce bude využívat výsledek projektu komerčně i nekomerčně při své činnosti.

9. Partner bude využívat výsledky projektu nekomerčně při své činnosti, zejména k výuce a dalšímu
výzkumu.

10. Smluvní strany se budou vzájemně informovat o zájmu třetích stran o využití výsledků. Prodej
výsledků či licence ve spoluvlastnictví třetí straně je možný po odsouhlasení oběma spoluvlastníky,
přičemž rozdělení výnosu z prodeje či licence je dle výše spoluvlastnických podílů.

IV. 

Způsob využití výsledků projektu 

1. Smluvní strany jsou oprávněny využívat veškeré výstupy projektu k vědeckým a výzkumným
činnostem bezplatně. Smluvní strany si navzájem udělují nevýhradní bezúplatnou licenci za tímto
účelem k výsledkům, jejichž je daná smluvní strana vlastníkem nebo spoluvlastníkem.

2. Příjemce je oprávněn výsledky projektu komerčně užívat s tím, že předem uzavře smlouvu o
takovém využití výsledků projektu s partnerem, jejíž součástí bude finanční vypořádání. V rámci
tohoto vypořádání bude stanoven podíl, který bude vyplacen partnerovi a který bude počítán ze

2 



zisku z komercializace s ohledem na spoluvlastnické podíly na výsledku. Přesné stanovení výpočtu 
bude předmětem separátního jednání smluvních stran a bude zohledňovat dodatečné náklady 
strany, která uvádí výsledek na trh. Smlouva bude též obsahovat ustanovení o způsobu vyrovnání 
a kontrolních mechanismech. 

3. V případě, že příjemce rozhodne poskytnout licenci k výstupům projektu či jiným způsobem
komercializovat výsledky projektu (dále jen jako „licence") třetí straně bez ohledu na to, zda se
jedná o výhradní nebo nevýhradní licenci, je povinen požádat partnera majícího na výstupu
podílové vlastnictví o předchozí písemný souhlas s poskytnutím licence či jiným způsobem
komercializace. Vlastnické podíly upravuje článek Ill. Této smlouvy. Podíly smluvních stran na zisku
či jiné formě odměny smluvních stran při komercializaci výstupů projektu budou řešeny písemnou
dohodou smluvních stran, a to před zahájením komerčního využívání výstupů projektu, jinak platí,
že se strany vypořádají podle spoluvlastnických podílů k výstupům projektu.

4. Smluvní strany jsou povinny se s předstihem vzájemně řádně informovat o veškerých
skutečnostech a okolnostech, které mohou být významné pro plnění závazků smluvních stran, a to
vždy neprodleně poté, co takové skutečnosti a okolnosti dotčená smluvní strana zjistila nebo měla
a mohla zjistit.

v. 

Omezení odpovědnosti 

1. Žádná ze smluvních stran nenese odpovědnost za jakékoli použití výsledků projektu druhou smluvní
stranou a za případné škody tím způsobené v maximálním možném rozsahu takovéhoto omezení
odpovědnosti, které dovolují platné právní předpisy. 

VI. 

Souhlas se zveřejněním informací 

1. Smluvní strany si vzájemně dávají souhlas použít název druhé smluvní strany za účelem informování
veřejnosti o vzájemné spolupráci a o jejích výsledcích. Smluvní strany budou při prezentaci
produktů či služeb vzniklých na základě využití výsledků projektu uvádět, že bylo užito výsledků
vzniklých v rámci projektu s uvedením všech jeho identifikačních údajů včetně označení
poskytovatele dotace, a to vždy dle pokynů poskytovatele dotace k publicitě v účinném znění.

VII. 

Důvěrnost informací 

1. Výsledky projektu uvedené v této smlouvě tvoří obchodní tajemství smluvních stran ve smyslu
ustanovení§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a smluvní
strany se zavazují obsah tohoto obchodního tajemství nevyzradit žádné třetí osobě bez předchozího
písemného souhlasu druhé smluvní strany.

2. Ochrana důvěrných informací se netýká informací již zveřejněných ve formě publikačních výsledků
projektu.

3 



VIII. 

Sankce 

1. Pokud kterákoliv smluvní strana nesplní svůj závazek dle této smlouvy ani poté, co byla druhou

smluvní stranou písemně vyzvána, aby jej splnila v přiměřeném náhradním termínu, je povinna

zaplatit dotčené smluvní straně jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč, pokud není

stanovena touto smlouvou jiná smluvní pokuta. Poruší-li kterákoliv ze smluvních stran povinnost

mlčenlivosti dle čl. VII. Této smlouvy, je povinna zaplatit dotčené smluvní straně smluvní pokutu ve

výši 50.000 Kč. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká právo poškozené strany na náhradu škody, a

to v plné výši.

IX. 

Doba trvání a ukončení smlouvy 

1. Smlouva se sjednává na dobu určitou, a to na dobu 10 let po skončení projektu, přičemž ujednání

upravující závazek mlčenlivosti upravený v čl. VII. A závazky vyplývající z ujednání čl. IV. Přetrvávají

i po ukončení této smlouvy.

2. Smlouva může být ukončena vzájemnou dohodou obou smluvních stran. V takovém případě se

provede vypořádání vzájemných práv a povinností.

3. V případě, že kterákoli smluvní strana poruší své smluvní povinnosti podstatným způsobem, má

druhá smluvní strana oprávnění od smlouvy odstoupit. Za porušení smluvních povinností

podstatným způsobem se ve smyslu občanského zákoníku považuje:

opakované porušení povinností podle čl. VII. Smlouvy (důvěrné informace); 

komerčně využije výsledky projektu bez účinné dohody o kompenzaci; 

blokování licencování výsledků třetím stranám bez zjevného odůvodnění. 

X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem jejího

zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších

předpisů. Uveřejnění smlouvy zajišťuje partner. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí zákonem č. 

130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, ve znění pozdějších předpisů

a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

3. Smluvní strany jsou povinny spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. E) zákona č.

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě.

4. Změny a doplňky této smlouvy jsou možné provádět pouze formou písemných oboustranně

odsouhlasených dodatků.

4 



5. Veškeré spory mezi smluvními stranami vyplývající nebo související s ustanoveními této smlouvy
budou řešeny vždy nejprve smírně vzájemnou dohodou. Nebude-li smírného řešení dosaženo
v přiměřené době, bude mít kterákoliv ze smluvních stran právo předložit spornou záležitost
k rozhodnutí příslušnému soudu.

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, kdy každá smluvní strana obdrží
jeden stejnopis.

7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu pečlivě přečetly a na důkaz souhlasu s výše uvedenými
ustanoveními připojují své podpisy.

a ť V ... f.t-_1:1.n�1/. dne 

Za LAVAT a.s. 

l, hai)'r,,,',/ /"� 
V .................... dne 1 5 -01- 2024 

Za Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 

5 






